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OBJETO DE l.A LICITACléN CONTRATACIéN DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIAI.ES Y FLOTILLA VEHICUlAR

29 de marzo de 2017

Dictamen de evaluacién de las proposiciones presentadas en la Licitaciéon
Pdblica Nacional Presencial No. LA-03891K999-E14-2017, que fiene como
propdsito la adjudicacién de la contratacién de seguros de bienes patrimoniales
y flotilla vehicular para El Colegio de San Luis, A.C. (EL COLEGIO).

Para la elaboracion del presente dictamen se tomaron en consideracion la
Convocatoria a la Licitacién PUblica Nacional Presencial No. LA-03891K999-E14-
2017, la proposicion presentada por el licitante que decidié participar, Seguros
Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa, asi como las precisiones que surgieron de la
junta de aclaraciones. ‘

Antecedentes:

El diez de marzo de dos mil diecisiete, EL COLEGIO realizé la publicacion de la
Convocatoria de la Licitacion PUblica Nacional Presencial nUmero LA-03891K999-
E14-2017 a través de CompraNet y de su pdgina de Internet.

El trece de marzo de dos mil diecisiete se realizd la visita al sitio de las
instalaciones.

El quince de marzo de dos mil diecisiete se llevé a cabo el acto de junta de
aclaraciones, acto al que asistieron representantes de la empresa Seguros
Inbursa, S.A., Grupo Financiero Inbursa.

El veinticuatro de marzo de dos mil diecisiete fecha del acto de presentacién y
apertura de proposiciones, de acuerdo a lo establecido en el apartado 3.2, del
numeral 3 “Forma y términos que regirdn los actos del procedimiento de
confratacion” de la Convocatoria, Unicamente el licitante Seguros Inbursa S.A.
Grupo Financiero Inbursa presentd su respectiva proposicion.

El mismo veinticuatro de marzo de dos mil diecisiete, Luz Irene Gonzdlez Martinez y
Sandra Castillo Mota quienes presidieron los actos puUblicos de la Licitaciéon
PUblica Nacional Presencial, en su cardcter de Jefa del Departamento de

—_Recursos__Materiales__y__Servicios._y__Asistente _Ejecutiva de. Adquisiciones del .2

Departamento de Recursos Materiales de EL COLEGIO, de acuerdo a lo
establecido en el numeral 3 “Forma y términos que regirdn los actos del
procedimiento de conftrataciéon” de la Convocatoria, realizaron la apertura de los
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sobres que contienen la proposicién presentada y se procedié a redlizar la
revision de su contenido.

De la revision realizada se desprende lo siguiente:

Seguros Inbursa, S.A., Grupo Financiero Inbursa presenta su proposicién técnica y
econémica en sobres cerrados. La proposicién de Seguros Inbursa, S.A., Grupo
Financiero Inbursa contiene la documentacién solicitada y se encuentra
elaborada e integrada conforme a lo establecido en el numeral 6 “Documentos
que deben presentar los licitantes” de la Convocatoria.

Evaluacién de la proposicidn recibida:

De conformidad con lo establecido en el numeral 5 “Criterios conforme a los
cuales se evaluaran las proposiciones y se realizard la adjudicaciéon” de la
Convocatoria, EL COLEGIO procede a redlizar la evaluaciéon de la proposicidon
utilizando el mecanismo binario para determinar su solvencia.

La evaluacion de la proposicién se inicié el veinticuatro de marzo de dos mil
diecisiete, fecha en que la Jefa del Departamento de Recursos Materiales y
Servicios, la Asistente Ejecutivo de Adquisiciones y el Asesor de Seguros,
procedieron a redlizar la revision detallada de la proposicidén técnica,
econdmica y documentacion complementaria presentadas conforme a lo
contenido en el numeral 5 “Criterios conforme a los cuales se evaluardn las
proposiciones y se realizard la adjudicacién” de la Convocatoria.

De la revision detallada de la proposicién se concluye lo siguiente:
Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa presenta:

Cumple con la presentacién de la proposicion técnica que detalla las coberturas
y condiciones de las pdlizas de seguros de bienes patrimoniales y de flofilla
vehicular requeridas por EL COLEGIO, conforme a lo establecido en el numeral
2.1 y al Anexo NUmero Uno de la Convocatoria. La proposicidon técnica se
presenta en original, impresa en papel membretado, se encuentra escrita en
- ————-—idioma—espafol--no——confiene.“tachaduras. hi—enmendaduras, - estd firmada.- -
autégrafamente por Vicente Romero Torres, Representante Legal de Seguros
Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliada. De conformidad
con lo sefialado en el dictamen de evaluaciéon de fecha 27 de marzo de dos mil
diecisiete elaborado por el asesor de Seguros, Prevex Agente de Seguros y de
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Fianzas S.A. de C.V., el licitante cumple con la totalidad de las coberturas y
condiciones establecidas en la Convocatoria.

Cumple con la presentacion de la proposicién econémica, dicha proposicion se
presenta en el formato “Proposicién Econdmica”, Anexo NUmero Tres de la
Convocatoria; la proposicién econdmica se presenta en original, se encuentra
impresa en papel membretado, estd escrita en idioma espaiiol, se cotiza en
moneda nacional, no contiene tachaduras ni enmendaduras, estd firmada
autégrafamente por Vicente Romero Torres, en su cardcter de Representante
Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacion del escrito en el que manifiesta que en caso de
resultar adjudicado quedard obligado a pagar directamente o a través de
reembolso las cantidades en dinero o en especie que correspondan al verificarse
alguna eventualidad prevista en la pdliza de seguros de bienes patrimoniales y
de flofilla vehicular; dicho escrito se presenta en original, impreso en papel
membretado, se encuentra escrito en idioma espafiol, no contiene tachaduras ni
enmendaduras, estd firmado autdégrafamente por Vicente Romero Torres, en su
cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero
Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacién del escrito en el que manifiesta que el domicilio
consignado en sus proposiciones técnica y econdmica, serd el lugar donde el
licitante recibird toda clase de notificaciones que resulten de los actos, contratos
y convenios que celebre con El COLEGIO, en el mismo se compromete a noftificar
por escrito a El COLEGIO, dentro de los cinco dias naturales siguientes el cambio
de domicilio, que en su caso ocurra; dicho escrito se presenta en original, impreso
en papel membretado, se encuentra escrito en idioma espafiol, no confiene
tachaduras ni enmendaduras, estd firmado autégrafamente por Vicente Romero
Torres, en su cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacion del escrito en el que manifiesta que es de
nacionalidad mexicana; dicho escrito se presenta en original, impreso en papel
membretado, se encuentra escrito en idioma espafol, no contiene tachaduras ni

——enmendaduras, estd firmado-autdégrafamente-por-Vicente Romero Torres, en-su- I

caracter de Representante Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero
Inbursa y se encuentra foliado.
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Cumple con la presentacién del escrito para acreditar su existencia legal y
personalidad juridica; dicho escrito se presenta en original, impreso en papel
membretado, se encuentra escrito en idioma espafiol, no contiene tachaduras ni

enmendaduras, estd frmado autégrafamente por Vicente
cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa S
Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacién de la copia simple por

Romero Torres, en su

A. Grupo Financiero

ambos lados de la

identificacion oficial vigente de su Representante Legal, Vicente Romero Torres,
presenta credencial para votar nimero 2311005026925 y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacion de la carta de aceptacién expresa del contenido
de la Convocatoria, sus anexos y de las precisiones surgidas en la junta de

aclaraciones; dicha carta se presenta en origindl,

impresa en papel

membretado, se encuentra escrita en idioma espafol, no contiene tachaduras ni

enmendaduras, estd frmada autégrafamente por Vicente
cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa S
Inbursa y se encuentra foliada.

Romero Torres, en su

A. Grupo Financiero

Cumple con la presentacién del escrito por el cual declara no encontrarse en

alguno de los supuestos establecidos por los articulos 50 y 40

penultimo pdrrafo de

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico; dicho
escrito se presenta en original, impreso en papel membretado, se encuentra

escrifo en idioma espafiol, no contfiene tachaduras ni
frmado autdégrafamente por Vicente Romero Torres,

encuentra foliado.

enmendaduras, estd
en su cardcter de

Representante Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa y se L_B/

Cumple con la presentacion de la copia simple de la cédula de identificacion
fiscal expedida por la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico, cuya clave de Q
Registro Federal de Contribuyentes es SIN9408027L7, con nUmero de folio @

M1383502 y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacién de la declaraciéon de integridad, en la que el

licitante manifiesta, bajo protesta de decir verdad, que se

‘ravés-de-interpdsita-persona; -de-adoptar-conductas, para que los servidores—

publicos de EL COLEGIO, induzcan o alteren las evaluaciones de las

&( ,

abstendrd, por sio a

proposiciones, el resultado del procedimiento de adjudicacién, u otros aspectos
que le puedan otorgar condiciones mds ventajosas con relaciéon a los demds
participantes; dicha declaracién se presenta en original, impresa en papel

%\A{U%f/
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membretado, se encuentra escrita en idioma espafiol, no contiene tachaduras ni
enmendaduras, estd firmada autégrafamente por Vicente Romero Torres, en su
cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero
Inbursa y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacion del escrito en el que sefiala que su direccién de
correo electrénico es vromerot@inbursa.com; dicho escrito se presenta en
original, impreso en papel membretado, se encuentra escrito en idioma espanol,
no contiene tachaduras ni enmendaduras, estd firmado autégrafamente por
Vicente Romero Torres, en su cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa
S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacion del escrito en el que precisa el procedimiento de
atencién de siniestros, asi como sus tiempos de respuesta; dicho escrito se
presenta en original, impreso en papel membretado, se encuentra escrito en
idioma espafol, no contfiene tachaduras ni enmendaduras, estd firmado
autégrafamente por Vicente Romero Torres, en su cardcter de Representante
Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacion del escrito en el que sefala que cuenta con
representacion local para atender las solicitudes de siniestros; dicho escrito se
presenta en original, impreso en papel membretado, se encuentra escrito en
idioma espafiol, no contiene tachaduras ni enmendaduras, estd firmado
autégrafamente por Vicente Romero Torres, en su cardcter de Representante
Legal de Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliado.

Cumple con la presentacion de la carta bajo protesta de decir verdad de que la
compania aseguradora no se encuentra intervenida en ninguna forma por parte

de la Comision Nacional de Seguros y Fianzas; dicha carta se presenta en original, \\
impresa en papel membretado, se encuentra escrita en idioma espanol, no O\
contiene tachaduras ni enmendaduras, estd firmada autdégrafamente por

Vicente Romero Torres, en su cardcter de Representante Legal de Seguros Inbursa §<
S.A. Grupo Financiero Inbursa y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacién de la copia simple del oficio de autorizacién nUmero

ejercer como compania aseguradora y se encuentra foliada.

Cumple con la presentacion del proyecto de pdliza, mismo que incluye las
condiciones generales y particulares de todas las coberturas solicitadas. ‘T@J‘/
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El licitante no presenté escrito alguno en el que manifieste la entrega de
informacién confidencial.

El licitante presentd en dispositivo USB los archivos digitales con la misma
informacién que presentd en forma impresa y presencial.

Se redaliza el cuadro comparativo andlisis econémico, mismo que se presenta
como Anexo NUmero Uno del presente dictamen.

Conclusiones:

Como resultado del andlisis detallado y de la evaluacién de la proposiciéon
presentada el veinticuatro de marzo de dos mil diecisiete por Seguros Inbursa S.A.
Grupo Financiero Inbursa se concluye lo siguiente:

£

2,

3.

4.

La proposicion presentada por Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero
Inbursa cumple con la presentacién de la totalidad de la documentacidn
e informacién solicitada.

La proposicion técnica presentada por Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa resulta ser solvente en razén de que cumple con las
coberturas y condiciones establecidas en el Anexo NUmero Uno de la
Convocatoria.

La proposicion econdmica presentada por Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa asciende a la canfidad total $155,721.72 (Ciento
cincuenta y cinco mil setecientos veintiin pesos 72/100 M.N.), cantidad
que no incluye el Impuesto al Valor Agregado y cuya integraciéon por
partida se presenta en el cuadro comparativo andlisis econdémico, Anexo
NUmero Uno de este Dictamen.

El Departamento de Recursos Materiales y Servicios de EL COLEGIO vy el
asesor de seguros, con base en la evaluacién practicada y la revisiéon
detallada de las proposiciones, asi como en lo establecido en el numeral 7

la adjudicacién de la contratacién de seguros de bienes patrimoniales y
de flofilla vehicular se redlice en favor de Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa en razén de que su proposicidn resulta solvente, porque
cumple con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en

6 ){y
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la Convocatoria y garantiza el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

Frman al margen y al calce quienes readlizaron la evaluacién de las
proposiciones.

% \
Luz Ir [e onzdlez Martinez Sandra Castillo Mota

Jefa del Departamento de Recursos Asistente Ejecutiva de Adquisiciones
Materiales y Servicios del Departamento de Recursos

Materiales y Servicios.
Anexos:

1) Cuadro comparativo andlisis econémico.
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PREVEX

_ Agente de Seguros y de Fianzas S.A. de C.V.

CIUDAD DE MEXICO A 27 DE MARZO DE 2017

L.A. LUZ IRENE GONZALEZ MARTINEZ
RECURSOS MATEREALES Y SERVICIOS
EL COLEGIO DE SAN LUIS A.C. “EL COLSAN”

PRESENTE:

REF: DICTAMEN DE EVALUACION DE LA PROPOSICION TECNICA CORRESPONDIENTE A LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 03891K999-E14-2017

APRECIABLE L.A. GONZALEZ:

Por este conducto ponemos a su amable consideracién los analisis relativos a Ia propuesta
técnica recibidas para la contratacién de los seguros de bienes patrimoniales y de flotilla

vehicular de El Colegio de San Luis A.C. “EL COLSAN” Por parte de SEGUROS INBURSA S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA.

Sin otro particular de momento, quedo a sus apreciables érdenes para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE
’\.‘ 1.
i
y
CESAR!IVAN PAREDES VELASCO
GERENTE DE OPERACIONES o R -

NUBES NORTE 414, JARDINES DEL PEDREGAL C.P. 01900 MEXICO D.F.

—




DESCRIPCION DEL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR SEGUROS INBURSA; S.A. GRUPO FINANCIERO :
INBURSA, RELATIVO AL SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES PATRIMONIALES Y AUTOMOVILES DE EL COLEGIO DE
SAN LUIS A. C.; DURANTE LA VIGENCIA QUE INICIA A LAS 12:00 HORAS DEL 31 DE MARZO DE 2017 Y CONCLUYE A LAS 12:00
HORAS DEL 31 DE MARZO DE 2018, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LA- 03891K999 £14-2017 -
ANEXO 1‘
A) POLIZA MULTIPLE EMPRESARIAL
PM SECCION INCENDIO EDIFICIO Y/O CONTENIDOS SEGUROS INBURSA S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
PM 1.1 BIENES CUBIERTOS CUMPLE
PM 1.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
PM 1.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE
PM 1.4. DEDUCIBLES Y COASEGUROS CUMPLE
PM 1.5. commcuorues Y CLAUSULADO CUMPLE
PM 2. RESPONSABILIDAD CIVIL .SEGUROS INBURSA S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
PM 2.1. MATERIA DE SEGURO CUMPLE
PM 2.2. ALCANCE DEL SEGURO CUMPLE
PM 2.3. SUMA ASEGURADA CUMPLE
PM 2.4. DEDUCIBLES CUMPLE
- PM 3 ROBO.DE CONTENIDOS com VIOLENCIA Y/ o ASALTO
PM 3.1. BIENES CUBIERTOS CUNIPLE
PM 3.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
PM 3.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE -
PM 3.4. DEDUCIBLES = CUMPLE!: -
PM : DINERO Y/O VALORES SEGUROS lNBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
PM 4.1. BIENES CUBIERTOS CUMPLE
PM 4.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
PM 4.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE
PM 4.4. DEDUCIBLES CUMPLE
PM:5. ROTURA DE CRISTALES SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
PM 5.1. BIENES CUBIERTOS CUMPLE
PM 5.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
PM 5.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE
-EE 1. EQUIPO ELECTRONICO SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
EE1.1 BIENES CUBIERTOS CUMPLE
EE 1.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
EE 1.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE
EE 1.4. DEDUCIBLES CUMPLE
—— |EE-1.5. _CLAUSULADOS Y-CONDICIONES— ——— | ——— = — CUMPLE —
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M‘MM& ;  prgna | SEGUROS INBURSA SA. GRUPO FINANCIERO INBURSA
RM 1.1. BIENES CUBIERTOS CUMPLE
RM 1.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
RM 1.3. SUMAS ASEGURADAS CUMPLE
RM 1.4. DEDUCIBLES CUMPLE
RM 1. 5. cu\usuu\oos Y CONDICIONES CUMPLE
: CA 15 CALDERASYAPARATOS SU.IETOSAPRESION SEGUROS INBU _,A SA GR FINANCIERO |
RM 1.1, BIENES CUBIERTOS CUMPLE
RM 1.2. RIESGOS CUBIERTOS CUMPLE
RM 1.3. LIMITE MAXIMO DE RESPONSABILIDAD CUMPLE
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.DESCR!PC[GN DEL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR SEGUROS lNBURSA s, A, GRUPO FINANCIERO
INBURSA RELATIVO AL.SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES PATRIMONIALES Y AUTOMOVILES DE EL COLEGIO DE
SAN. LUIS AC, DURANTE LA VlGENCIA QUE lNlCIA ALAS 12 00 HORAS DEL: 31.DE MARZO DE 2017 Y CONCLUYE ALAS 12:00
! L HORAS DEL 31 DE MARZO DE 2018 CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL '
: 2 No LA 03891K999 E14- 2017

s INBURSA SEGUROS S A GRUPO FINANCIERO INBURSA

OBSERVACIONES :

"ESTATUS -

NO EXISTEN
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@2 g;bLEGIO

SAN LUIS,ac

Fallo del Procedimiento de Contratacidon por Licitacién PUblica Nacional
Presencial nUmero LA-03891K999-E14-2017, que tiene como propdsito la
adjudicacién de la contratacién de seguros de bienes patrimoniales y de flofilla
vehicular para El Colegio de San Luis, A.C. (EL COLEGIO).

Con fundamento en lo establecido en el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico y tomando en consideracién el
dictamen de fecha veintinueve de marzo dos mil diecisiete, emitido por la Jefa
del Departamento de Recursos Materiales y Servicios y la Asistente Ejecutiva de
Adquisiciones del Departamento de Recursos Materiales y Servicios y el dictamen
del asesor de seguros, se resuelve lo siguiente:

FALLO

Primero.- La proposicion técnica y econdémica presentada por Seguros Inbursa
S.A. Grupo Financiero Inbursa cumple con la presentacion de Io fotalidad de la
documentacion e informacién solicitada.

Segundo.- La proposicién técnica presentada por Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa resulta ser solvente.

Tercero.- Se adjudica la contratacién de seguros de bienes patrimoniales y de
flotila vehicular para EL COLEGIO al licitante Seguros Inbursa S.A. Grupo
Financiero Inbursa, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y
econdmicos de la Convocatoria del procedimiento de contratacion por
Licitacion PUblica Nacional Presencial LA-03891K999-E14-2017 y por tanto
garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

A Seguros Inbursa S.A., Grupo Financiero Inbursa se le asignan las partidas nUmero
uno y dos de la Convocatoria, consistente en la pdliza de seguros de bienes
patfrimoniales y la pdliza de seguros de flofilla vehicular respectivamente, con un
monto de $155,721.72 (Ciento cincuenta y cinco mil setecientos veintiun pesos
72/100 M.N.), cantidad que no incluye el Impuesto al Valor Agregado.

Cuarto.- Inférmese al licitante Seguros Inbursa S.A., Grupo Financiero Inbursa que
la formalizacién de la contratacién se realizard a las 10:00 hrs. del 30 de marzo de
dos mil diecisiete, en las oficinas que ocupa la Secretaria General de EL COLEGIO.

El licitante ganador deberd presentar original o copia certificada para su cotejo, y
copia simple de la documentacion siguiente:

1) Identificacién oficial vigente con fotografia del representante legal
([Pasaporte, cédula profesional o credencial de elector).

2) Tratdndose de persona moral, testimonio de la escritura pUblica en la que
conste que fue constituida conforme a las leyes mexicanas y que tiene su
domicilio en el territorio nacional.
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3) Acuse de Recepcién, como constancia de que se encuentra al coriente
en sus obligaciones fiscales, en cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 32-D
del Cdédigo Fiscal de la Federacion, correspondiente a la consulta de opinion
que realice ante el Sistema de Administracion Tributaria (SAT), dentro de los tres
dias hdbiles posteriores a la fecha de comunicacion del fallo. En Ia consulta de

opinién que presente el licitante que resulte ganador ante el SAT, deber&
incluir la direccién de correo electrénico r.materiales@colsan.edu.mx

4) El licitante que resulte adjudicado deberd entregar a mds tardar a los tres
dias de la nofificacién de fallo de este procedimiento, Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social
emitida por el Instituto Mexicano del Seguro Sociall.

Quinto.- Luz Irene Gonzdlez Martinez, Jefa del Departamento de Recursos
Materiales y Servicios, Sandra Castillo Mota Asistente. Ejecutiva de Adquisiciones
del Departamento de Recursos Materiales y Servicios y el asesor de seguros de EL
COLEGIO respectivamente, redlizaron la evaluacién de las proposiciones
presentadas por Seguros Inbursa S.A. Grupo Financiero Inbursa en el
procedimiento de contratacién por Licitacién PUblica Nacional Presencial nimero
LA-038921K999-E14-2017.

Sexto.- Emite el presente fallo el Miro. Jesis Humberto Dardén Herndndez,
Secretario General de EL COLEGIO.

Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P., a veintinuev lde arzo de dos mil diecisiete.
H AT 7*?

( Jesus Humberto Darddén Herndndez
Se/cretario General
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LA-03891K999-E14-2017

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES Y FLOTILLA
VEHICULAR

En la Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P. siendo las 10:00 horas, del 29 de marzo de 2017 en la Sala de
Capacitacion de El Colegio de San Luis A.C. (EL COLEGIO), ubicada en Parque de Macul 155,
fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294, se reunieron los servidores pUblicos y licitantes CUyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificaciéon de fallo,
motivo de la Licitacion indicada al rubro. El acto fue presidido por la C. Sandra Castillo Mota, servidor publico
designado por EL COLEGIO.

Acto seguido la C. Sandra Castillo Mota procede con el registro de asistencia.

Acto seguido la C. Sandra Castilo Mota procede a dar lectura al dictamen de evaluacién de las
proposiciones presentadas en el procedimiento de contrataciéon por Licitacion Publica Nacional Presencial
nomero LA-03891K999-E14-2017, de fecha 29 de marzo de 2017.

Acto seguido la C. Sandra Castillo Mota procede a dar lectura al Fallo del procedimiento de contratacion por
Licitacién PUblica Nacional Presencial nimero LA-03891K999-E14-2017.

Para efectos de la nofificaciéon y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en Parque de Macul 155,
fraccionamiento Colinas del Parque, San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78294, en donde se fijard copia de la cardtula
del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco
dias hdbiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la nofificacién personal. La informacion también
estard disponible en la direccién electrénica: https://compranet.funcionpublica.gob.mx

Cabe senalar que a este acto no asistid ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:18 horas, del dia 29,
del mes de marzo de 2017.

Esta Acta consta de una hoja y 10 hojas como anexo, firmando para los efectos legales y de conformidad, los
asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Narmiers; Fazort o Representante ST Firma ‘
denominacién social electronico N l -
Sggurqs Inbursa, $.A. Grupo Vicente Romero Torres / / \u)vL@/
Financiero Inbursa / N
Seguros Inbursa, S.A. Grupo Raul Herndndez %
Financiero Inbursa Delgado Al
e
POR EL COLEGIO DE SAN LUIS A.C i
Nombre Area Firma
Sandra Castillo Mota. Recursos Materiales y Servicios. q /_//@Ullv—f
POR EL ORGANO INTERNODECONIROL — ]\) 7 S —
Nombre ﬂ%f@ﬁ/ i
Omar Alejandro Morelos Paulin L /\\g\

FIN DEL ACTA A\
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SECRETARIA GENERAL / RECURSOS MATERIALES Y

SERVICIOS

LISTA DE ASISTENCIA NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

No. LA-03891K999-E14-201

7

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES Y FLOTILLA VEHICULAR.

Nombre, razén o
denominacién social.

Nombre de la ,
persona. /
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